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Мұралық істің ашылғанын хабарлайды
Қазақстан Республикасының «Нотариат» туралы заңының 60-бабы негізінде Қызылорда нотариаттық 

аймағының нотариусы Әлайдар Әбушахма Өсербайұлы, 16.07.2003 жылы ҚР ӘМ берген №0001505 Мемлекеттік лицензиясы 
негізінде әрекет етуші, 2007 жылы 30 қараша күні қайтыс болған Қызылорда облысы, Жаңақорған ауданы, Жаңақорған 
кентінде тұрған азаматша Садуова Шолпан Жаханшаевнаның атынан мұралық істің ашылғанын хабарлайды.

Мұрагерлері болса мына мекен-жайға хабарласуын сұраймыз: Қызылорда облысы, Жаңақорған ауданы,  
Жаңақорған кенті, Аманкелді көшесі, №134 ғимарат. Тел: 8(72435) 22 5 55, 8 775 418 45 55.

2021 жылдың 30 желтоқсандағы №97-
VII «Жануарларға жауапкершілікпен қарау 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңы 
биылғы 2022 жылы 2 наурызда күшіне 
енді. Осы заң алдында бұралқы, иесіз мы­
сықтардың көзін аулап жоюмен арнайы 
аудандық ветеринария станциясына қаржы 
бөлініп, ветеринария мамандары тарапынан 
аулап-жою жұмыстары жүргізілетін.  

Алайда, «Жануарларға жауапкерші­
лікпен қарау туралы» Қазақстан Респуб­
ликасының Заңы қабылданғаннан кейін 
аулап-жою жұмыстары тоқтатылды. Иттен 
жұғатын аурудың бәрі далатын жабыса­
тыны белгілі.

Бұралқы иттердік көбеюіне не себеп? 
Тұрғындар асырап отырған жануарлары­
на итіне қарамай, күтім жасамай қарау­
сыз басқа орындарға немес далаға тастап 
кетулері. Нәтижесінде аш қалған бұралқы 
иттер топ тобвмен үй жануарлары мен үй 
құстарына, кейде адамдарға да шабуыл 
жасайды. Заң талабына сай қараусыз ит­
терге жауапкершілікпен қарап, бірден 
өлтірмей, иесі анықталғанша  ұстап бағу 
көзделген. Сол себепті, аулап жоюға 
атуға рұқсат жоқ. Сонымен қатар ит­
терді ұстайтын арнайы жер панажай  
жасақталады. Мемлекеттік тапсырыс бой­
ынша кәсіпкер немесе ветеринариялық 

ұйымға жүктелуі мүмкін. Бұл мәселе уақыт 
еншісінде.

Заң бойынша қаңғыбас иттерді азай­
ту, олардың күшіктеуін тоқтату, яғни кас­
трация жасау жолы бұл мәселенің айқын 
шешімі болып отыр. Ол үшін оларды өл­
тірмей, ауруы болса емдеп, еркегін кестіріп, 
аналығының күшіктеуін шектеп тастау. 
Бұралқы иттер осылай бірте-бірте азаяды. 
Естеріңізге сала кетсек, жаңа заң бойынша 
бос жүрген жануардың, иттің иесі жеке 
тұлға болса – 10 айлық есептік көрсеткіш, 
лауазымды тұлға болса-20 АЕК, заңды 
тұлғаға – 30 АЕК мөлшерінде айыппұл 
төлеуге тиіс. Егер жыл ішінде  қайталанса 
екі есе төлеуге тура келеді. Ал итіңіз 
адамды қауып, жарақат салған жағдайда 
бұдан да көп шығындануыңыз әбден мүмкін.

Қазіргі таңда иттердің топтасып күй­
екке түсу уақытында еліміздің болашағы 
балалар мектепке бару қайту кезінде қауіп 
төнуде.

Осыған орай, аудан тұрғындары өз 
иелігіміздегі ауыл шаруашылығы жануар­
лары мен ит-мысықтарға иелік жасап, 
байлауда ұстауларыңызды сұраймыз.

Аудандық ветеринариялық 
станциясы

Абдуалиев Алиасқар Турсыматовичтің атына 
берілген гост акті, кадастрлық  номері 10-149-002-112  
жоғалуына байланысты жарамсыз деп табылсын.

Бейнеңіз ұмытылмас әр жүректе

–  «Ақбаян» қоғамдық бірлестігі 
қалай құрылды?

– «Ақ баян» әйелдер қоғамдық 
бірлестігі 2009 жылы  заңды түрде  
қоғамның барлық саласындағы әйел­
дердің белсенділігін арттыру және 
отбасындағы әйел ананың рөлін арт­
тыру мақсатында құрылды. «Ақбаян» 
бірлестігінің мүшелері ауданның бар­
лық саласында еңбек етіп жүрген 
тәжірибелі әйел-аналардан құрылған. 
Қоғамның барлық салаларында әйел-
аналардың рөлі мен азаматтық бастама
шылығын,  қоғамдық саяси белсенділігін 
арттыра отырып, олардың әр түрлі 
жобаларға, байқауларға қатысуға ық­
пал ету көзделген. Сонымен қатар, 
әйелдер қоғамдық бірлестігі мемле­
кеттің демографиялық саясатын на­
сихаттап, отбасы құндылықтарын да­
мытуға  арналған  шараларды іске 
асырады. Бірлестіктің мүшелері әр 
түрлі мамандық иелері, яғни олар 
психологтар, педагогтар, экономистер, 
қоғам қайраткерлері, белсенді жастар.

– Айтыңызшы, қоғамдық бір
лестіктің негізгі мақсаты қандай?

– Бірлестік ортақ мақсаттарға қол 
жеткізу үшін ауданның саяси-қоғам­
дық өміріне, қыз-келіншектердің бел­
сенді қатысуына және әйел құқығын 
қорғауға бағытталған республикалық, 
халықаралық заңдардың орындалуына 
ықпал ету еді. Сонымен қатар, әйелдер 

мен қыз-келіншектерге конференция­
лар, семинарлар, дөңгелек үстелдер 
өткізіп, оқытушы қыз-келіншектер мен 
студент қыздардың кәсібіне, ғылыми 
шығармашылық өсуіне мүмкіндіктер 
жасайды. Оларды әртүрлі жобалар 
мен байқауларға қатыстыра отырып, 
бәсекеге қабілетті етуді мақсат етіп 
келеміз. 

– Осы күнге дейін қоғамға қажетті 
қандай жұмыстар атқарылды?

– «Ақбаян» әйелдер қоғамдық 
бірлестігі аудандық ішкі саясат бөлімі­
мен бірлесіп үстіміздегі жылы бірне­
ше жобаны іске асырды. Соның ішінде 
«Мерейлі отбасы» ұлттық конкурсына  
аудандық іріктеу жұмыстарын жүргізіп, 
үш отбасы анықталып, оның екеуі об­
лысқа жіберілді. Одан бөлек, қыркүйек 
айының екінші жексенбісінде «Отбасы» 
күніне орай  «Отаным – отбасымның 
жылы ұясы» атты үлкен іс шара өткізілді 
әрі осы күні босанған жас аналарға сый-
сыяпаттар табыс етілді. 

Сонымен қатар, қайырымдылық 
акциясын да ұдайы ұйымдастырып 
тұрамыз. Биылғы жылы жеті отбасыға 
көмек көрсетілді. Жалпы, біз бірнеше 
жылдан бері дәстүрлі түрде дөңгелек 
стол ұйымдастырып келеміз. Ондағы 
мақсатымыз, баланы жақсы тәрбиелеу 
үшін ата-ананың өзінің ресурсы, 
құзыреттілігі, мақсаты болуы керек 
екендігін көрсете отырып, пікір 

Расымен де, қымбатшылық ты­
нысты тарылта берсе, базардың маңы 
әлеуметтік шиеленісті ошаққа айна­
луы әбден мүмкін. Осылай бірнеше 
дүкенді аралап жүргенімізде халықтың 
ренішін анық байқадық. Әлгі кассаның 
алдында 5 минут тұрып-ақ, қайта-
қайта алған затын есептеп, ақшасын 
есептеп, қалтасындағы қаржының есе­
біне жете алмай тұрған адам аз емес. 
Тіпті, қайтадан есептетіп, кейбір алған 
заттарын кері қайтарып та жатыр. Өйт­
кені, көздеген затына түгел алуды 
қалтасы түскір көтермейді. Кент тұрғыны 
Марал Әзімова өз ойын былай жеткізеді:

– Міне, қолымда екі ғана қалта, осыған 
20 мың теңге кетті. Ішінде айтарлықтай 
затта жоқ. Бір пашкі шай 1000, 1500 теңге. 
Күріш 380-400 теңге, нан ең арзаны 120 
теңге, оған менің өзім тоймаймын. Қазір 
1000 теңгеге 6 нан алдым. Күнделікті 
нанға осылай 1000 теңге жұмсаймыз. 
Сонда айына тек нанның өзіне 30000 
мың теңге кетеді екен. Үйде балалар 
тәтті жегісі келеді. Мына жерде ең арзан 
кәмпиттің келісі 2000 мың теңге. Осы 
күні үйімізге қонақ шақырудан қалдық. 
Екі-үш адамның басын қосқанның өзінде 
50 мың теңге кетіп қалады. Қазірдің 
өзінде үйдің қажеттілігін толықтай ала 
алмадым. Не деген сұмдық, барлығы 
қымбаттап кеткен. Әсіресе, сары 
майдың бағасы қайда барады? Осыдан-
ақ, бағаның өскенін анық байқауға 

болады. Елімізде азық-түлік бағасының 
өсіп кетуіне бір жағынан Ресей 
нарығындағы тапшылықтың да әсері 
бар, дейді зерттеуші мамандар. Бізде­
гі ауылшаруашылығы мамандарының 
айтуынша, ресейлік сатып алушылардың 
сұранысының арта бастағаннан-ақ, ішкі 
нарықта картоп жеткізу көлемі тым 
төмендеп кеткен. Бүгінгі күні картоптың 
көтерме саудадағы құны 160 теңгені, ал 
дүкенде 200 теңгені құрап отыр. Өйтке­
ні, Ресей еліне көкөністің күнделікті 
қаншама тоннасы кетіп жатыр. Өзіміздің 
халық не жесе оны жесін, өзіміз осы 
науқанды пайдаланып, байып қалайық 
дегеннің кебін киіп отырғандар, өз еліне 
бүйректерін бұрмай отырғаны өкінішті.

Мысалы, ұнның қымбаттауы азық-
түліктік астықтың босату бағасының 
өсуінен болса, жармалардың қымбаттауы 
астық өнімінің төмен болуынан туындап 
отырғанын және Ресейдегі бағаның 
көтерілуінен деп топшылайды. Дегенмен, 
елімізде ұн бағасының көтерілуі ақылға 
сыймайтын жайт. Себебі, дәл қазір 
біздегі ұн өндірісінің көлемі ішкі тұтыну 
мөлшерінен екі есеге жоғары екені 
баршаға белгілі. Онымен қоса, әлемдік 
ұн нарығында алдыңғы орында тұрмыз. 

Әсіресе, сәбилі болған жас 
отбасылардың, жағдайы алаңдатады. 
Жаңа туған сәбилерге, көп балалы 
аналарға Үкімет тарапынан жәрдем 
көрсетіліп жатқанымен сол балаға 

керек-жарақтың бәрін қанын шығарып 
қымбатқа сататын қанағатсыздық 
шырайымызды шығармасы өкіндіреді. 
Айталық,  1 дана жөргек 150 теңге, 1 
қорабы 10000 мың теңгеден кем емес. 
Қазір туылған балалардың көпшілігі 
қосымша сүт ішетіні белгілі. Бір қорап 
сүттің өзі 350 теңге. Ол бір аптаға 
ғана жетеді. Сонда 1 айда 4 қорап сүт 
ішетінін ескерсек, кемінде 14000 теңге 
құр сүтіне кетеді. Одан бөлек қаншама 
керек-жарағы бар.

 Баға бағамын нарықтың өзі реттейді 
десек те, баға бас бермес асаудың күй­
ін кешуде. Қарапайым халық әлбет­
те базардағы саудагерлерді кінәлап 
жатады. Алайда, саудагерлердің де өз 
уәжі бар. Яғни, доллардың күннен-күнге 
өсуін алға тартады. Дей тұрғанмен, 
отандық өнімдерге доллардың  қандай 
қатысы бар деген заңды сауал көкейде 
туындайды.

Азық-түлікпен бірдей тұтынатын 
дəрі-дəрмек бағасы да мың құбылып 
тұр. Қазір күздің салқындаған уақыты. 
Көпшілігі жөтеліп, тұмаумен күресіп 
жатыр. Әсіресе, жас нәрестелер ара­
сында өте көп. Осындай уақытта, 
дәрінің құны дес берер емес. Мәселен, 
осыдан бір жыл бұрын аспиринді 40-
50 теңгеге алсақ, қазіргі бағасы 240-
260 теңге аралығында. Парацетамол 
да осы жобалас. «Терафлю» мен 
«тайлол» 160-170 теңгеден сатылса, 

қазіргі бағасы 300-350 теңгенің үстінде. 
Біз білетін ыстықты түсіретін санаулы 
дәрілердің бағасының құны осындай. 
Республика бойынша 3000-нан аса ем­
дік дәрілердің бағасына мониторинг 
жүргізген мамандар 2842 дәрінің бағасы 
қымбаттағанын анықтады. Айта кететі­
ні, мамандар мұның қолдан жасалып 
отырғанын ашық айтты. Әсіресе, балалы 
үйдің дәрісіз отырмайтынын ескерсек, 
нан алмасақ та дәрі алуға қаражат 
жұмсаймыз. Менің жеті айлық балам 
тұмауратып, көкірегі сырылдап ауырды. 
Бір-екі күн қойдың майымен сылап, 
қайта-қайта сұйықтық беріп, барынша 
жағдайын жасадым. Бірақ, керісінше 
асқынып барады. Содан дәрігерге көрініп, 
дәріханаға бардым. Цефазалин 1 данасы 
300 теңге, новакайн 180 теңге, виферон 
свечи 3400 теңгеге қымбаттапты. Бас-
аяғы 16000 теңгеге дәрі алып шықтым. 
Менің байқағаным егер тұмауратып 
ауыра қалсаңыз, кемінде қалтаңызда 12-
15 мың теңге болуы тиіс.

Сайып келгенде, нарықтың талабы өз 
алдына, ынсапты ұмыту өз өмір сүрген 
ортамызда мәселелердің туындауына 
әкеліп соқтырып жатыр. Өзі қиналмауын 
тілейтін әркім өзгенің де жайын дәл 
өзіндей қабылдаса хал-күйіміз де 
кері кетпесі анық. Базардың бағамын 
бағамдап осындай ой түйдім.

Айта берсек, сауал көп, жауап жоқ…

Базар 
бағасына 
бақылау бар ма?

Таңбалау мынадай ақпаратты 
қамтуы тиіс: ойыншықтың атауы, 
ойыншық дайындалған елдің атауы, 
дайындаушының, импорттаушының 
атауы мен орналасқан жері, олармен 
байланысуға арналған ақпарат, дай­
ындаушының тауарлық белгісі, ой­
ыншық немесе баланың жасын 
білдіретін пиктограмма арналған 
баланың ең төменгі жасы, негізгі 
конструкциялық материал (3 жасқа 
дейінгі балалар үшін), ойыншықты 
күту тәсілдері, дайындалған күні (айы, 
жылы), қызмет ету мерзімі немесе 
жарамдылық мерзімі сақтау шарттары 
көрсетілуі тиіс, – дейді ол.

Иә, тиісті маманның сөзіне құлақ 
асып, арнайы сертификатын талап  
етсек, бала қауіпсіздігін жүйелейтін 
едік. Ойланып қарасақ, ойыншық 
баланы жан-жақты тәрбиелеу мақ­
сатына пайдаланылады. Оның дүние­
танымын кеңейтуге көмектесіп, 
қиялын жетілдіріп, еңбекке сүйіспенші­
лігін, техникаға қызығушылығын, бі­
луге құмарлығын, аңғарымпаздығын 
қалыптастырады, талғампаздыққа 
тәрбиелеп қана қоймай, өнерге ынта­
ландырады. Ойыншықпен ойнауға 
белгілі жағдайда педагогикалық, эс­
тетикалық, гигиеналық, техникалық 
талап қойылады, сондай-ақ ол ба­
ланың жас ерекшелігіне қарай өзгеріп 
отыратыны жасырын емес. Бұл ретте 
психолог мамандар ойыншықпен ойнау 
баланың дамуына оң әсерін тигізеті­
нін, оның қоршаған ортамен тығыз 

байланыс орнатуына көмектесетінін 
алға тартады.

Қазір не көп, баланың қалыпты 
дамуына әсер ететін ойыншықтың 
түрі көп. Мәселен, дидактикалық 
ойыншықтар баланың ойлау қабі­
летін, дұрыс сөйлеу мәнерін да­
мытуға, оның білімін, шеберлігін 
және дағдысын қалыптастыруға кө­
мектеседі. Ойнай жүріп бала затты 
танып біледі, оның түрін, түсін, 
көлемін ажыратады. Дидактикалық 
ойыншықтарға бір түсті және түр­
лі-түсті сақиналардан жасалған ко­
нусты күмбездер, бірінің ішіне бірі 
салынатын әртүрлі тостағандар, бөш­
келер, шарлар, матрёшкалар, әртүр­
лі серіппелі, бұрандалы ойыншық­
тар жатады. Сонымен қатар бейнелік 
ойыншықтардың да тәрбиелік маңы­
зы зор. Оған (киім-кешек, үй жи­
һазы, ыдыс-аяқ) адамдар мен жа­
нуарларды, табиғат элементтерін 
бейнелейтін фигуралар жатады. Бұл 
қуыршақтармен ойнаған балалар­
дың қоршаған орта жайлы түсінігі 
айқындалып, ұғымы кеңейе түседі, 
ой-өрісі мен қиялы дамып, сөздік 
қоры артады. Балалардың ойын 
барысында көп күш жұмсамай-ақ 
еңбек процесіне бейімделуге мүмкіндік 
беретін техникалық ойыншықтардың 
да пайдасы зор. Бір сөзбен айтқанда, 
баланың әрбір ойыншығына аса 
талғампаздық керек екенін естен 
шығармайық.

ойыншық 
сапасымен 
ойнауға 
болмайды«Ақбаян» 

әлеуметтің 
мүддесін 
қорғайды

Хабарландыру

АО «Шалкия Цинк ЛТД» объявляет 
о проведении общественных слушаний 
по материалам проекта «Отчет о 
возможных воздействиях» к проекту 
«Строительство обогатительной фабрики 
производительной мощностью 4 млн тонн 
руды в год на месторождении Шалкия». 
Корректировка».

Общественные слушания состоятся 
21 декабря 2022 года в 10:00. По адресу 
Кызылординская область, Жанакорганский 
район, поселок Шалкия, ул. Мустафа 
Шокай, 7, в Доме культуры поселка 
Шалкия.

Территория воздействия –
Кызылординская область, Жанакорганский 
район, Шалкийнскийс.о., поселокШалкия.

Регистрация участников введется 
при предъявлении документа, 
удостоверяющего личность.

Для участия в слушаниях онлайн 
необходимо пройти по ссылке:

https://zoom.us/j/94798165049?pwd=T
G9CZy8xVDVaTSsySDNkZXp4Qmd2UT09

Идентификатор конференции: 947 
9816 5049.Код доступа: 649432

По вопросам подключения к 
конференции обращаться по телефону: 
87026269001.

Инициатор: АО «ШалкияЦинк 
ЛТД, адрес: Кызылординская область, 
Жанакорганский район, поселок Шалкия, 
ул. Мустафа Шокай, 32, тел.:8/72435/79107, 
info@zinc.kz

Разработчик проекта: ТОО "Институт 
Карагандинский Промстройпроект", 
адрес: г. Караганда, ул. Абдирова, 3, 
тел.:8/7212/412260,info@kpsp.kz

С пакетом проектной документации 
можно ознакомиться на Едином 
экологическом портале:https://ecoportal.
kz/, а также на сайте МИО «Управление 
природных ресурсов и регулирования 
природопользования Кызылординской 
области»: https://www.gov.kz/mem­
leket/entities/kyzylorda-tabigat/activities/
directions?lang=ru

Дополнительную информацию можно 
получить по следующим контактам: 
тел.:87052557937, a.toltaeva@zinc.kz

Все замечания и/или предложения 
принимаются в срок не позднее 3 рабочих 
дней до даты проведения общественных 
слушаний на Едином экологическом 
портале https://ecoportal.kz/, а также по E-
mail: info@zinc.kz

«Шалкия Цинк ЛТД» АҚ «Шалқия кен 
орнына өндірістік қуаты жылына 4 млн. 
тоннаны құрайтын кен байыту фабрикасын 
салу. Түзету.» жобасына "Ықтимал әсерлер 
туралы есеп" жобасының материалдары 
бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні 
туралы хабарлайды. 

Қоғамдық тыңдаулар 2022 жылғы 21 
желтоқсанда сағат 10:00 өтеді. Қызылорда 
облысы, Жаңақорған ауданы, Шалқия кенті, 
Мұстафа Шоқай к-сі, 7, Шалқия кенттік 
мәдениет үйі мекенжайы бойынша. 

Әсер ететін аумақ – Қызылорда облысы, 
Жаңақорған ауданы, Шалқия кенті.

Қатысушыларды тіркеу жеке басын 
куәландыратын құжатты көрсеткен кезде 
енгізіледі.

Онлайн тыңдауға қатысу үшін мына 
сілтеме бойынша өту қажет: https://zoom.
us/j/94798165049?pwd=TG9CZy8xVDVaTSsy
SDNkZXp4Qmd2UT09

Конференция идентификаторы: 947 
9816 5049. Рұқсат коды: 649432

Конференцияға қосылу мәселелері 
бойынша келесі телефонға хабарласуға 
болады: 87026269001.

Бастамашы: «ШалкияЦинк ЛТД» 

АҚ, мекенжайы: Қызылорда облысы, 
Жаңақоран ауданы, Шалқия кенті, Мұстафа 
Шоқай к-сі, 32, тел.:8/72435/79107, info@
zinc.kz

Жобаны әзірлеуші: "Институт 
Карагандинский Промстройпроект" ЖШС, 
мекенжайы: Қарағанды қ-сы, Әбдіров к-сі, 
3, тел.:8/7212/412260, info@kpsp.kz

Жобалық құжаттама пакетімен 
https://ecoportal.kz/Бірыңғай экологиялық 
порталында, сондай-ақ «Қызылорда 
облысының табиғи ресурстар және 
табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» 
жергілікті атқарушы органының сайтында 
танысуға болады: https://www.gov.kz/mem­
leket/entities/kyzylorda-tabigat/activities/
directions?lang=ru

Қосымша ақпаратты келесі деректер 
бойынша алуға болады: тел.: 87052557937, 
a.toltaeva@zinc.kz

Барлық ескертулер және/немесе 
ұсыныстар қоғамдық тыңдаулар 
өтетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен 
кешіктірілмей https://ecoportal.kz/Бірыңғай 
экологиялық порталында, сондай-ақ info@
zinc.kzэлектрондық поштасы арқылы 
қабылданады.

Объявление

Еліміз тәуелсіздіктің алғашқы сәттерінен бастап гендерлік 
саясатқа, әйелдер мен балаларды қолдауға, отбасылық 
құндылықтарды насихаттауға баса назар аударып 
келеді. Қазақстан гендерлік теңгерім бойынша 140 елдің 
арасында 44-орында, ал әйелдердің экономикалық 
жағдайы бойынша 30-орында тұр екен. Ақиқатында саналы, 
инабатты, иманды ұрпақ тәрбиелеу және шаңырақтың 
шаттығын сақтау нәзік жаратылыс иелеріне жүктелген. 
Сол себепті де, елімізде арнайы бірлестіктер құрылып, 
түрлі жұмыстарды атқарып келеді. Біздің ауданымызда 
да «Ақбаян» әйелдер қоғамдық бірлестігінің барын білеміз. 
Атаулы бірлестік қандай жұмыстар атқарып жатыр? Осы 
сұрақтарды «Ақбаян» әйелдер қоғамдық бірлестігінің  
жетекшісі Күлән  Әбілтановаға қойған едік.

алмасу кезінде ауданға үлгілі үлкен 
аналарымыздың ақыл-кеңесін тыңдай 
отырып, әркім өзіне қажетті білім 
алады. Әрқайсысының алған әсерімен 
бөлісуге уақыт беріліп,  ата-ана мен 
балалар арасындағы қарым-қатынасты 
нығайтуға көптеген әдіс тәсілдер алуға 
жағдай жасалады. Қазақ –  қызын, 
анасын, жарын құрметтеген халық. 
Біздің шығыстың өзге халықтарына 
қарағанда ерекшелігіміздің бірі осы 
қасиетіміз. Қыздар тәрбиесіне қатысты 
ауқымды  кездесулер мен пікірсайыстар 
жүргізілді. 

– Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаев 
халыққа Жолдауында 
қоғамдық ұйымдардың 
жұмысын жандандыру 
бағытында нақты 
тапсырмалар жүктеді. 
Қазіргі қоғам талабына, 
заман ағымына, тіршілік 
тынысына сәйкес үнемі 
ізденіп, «Ақбаян» қоғамдық 
бірлестігінің жұмысын 
жетілдіріп, жаңалықтар 
енгізіп отыруға жұмыс жасап 
жатырмыз. 

Ең бастысы кез келген ұйым ел 
дамуының негізіне тірек болуы тиіс. 
Әйел-ана ретінде үйде бала тәрбиесімен, 
отбасы мәселелерімен айналыса отырып, 
азаматының сенімді  серігі, сонымен 
қатар, қоғамның бір қозғаушы күші 
десек болады. Біздің республикамыздың 
түкпір-түкпірінде еңбек ететін әйел-
аналар секілді, ауданымызда да еңбек 
ететін әрбір әйел де осындай, өз міндетін, 
қоғам алдындағы жауапкершіліктерін 
сезінеді. Құрылғанына  он үш жылдың 
жүзі болған қоғамдық бірлестігіміз 
осы уақытқа дейін көптеген жұмыстар 
атқарды. Алдағы уақытта да жалғасын 
табатынына сенімдіміз әрі жүйелі жұмыс  
жасай береміз.

– Сұхбатыңызға рақмет!

Әсел РЗАЕВА

(Жалғасы. Басы 1-бетте)

Біздің ардақты әкеміз Өсербай Асанов 1952 жылы дүниеге 
келген еді. Әкеміз біздің досқа адал, туған-туыстың ортасында 
беделді иеленген ақжарқын азамат еді. Өмір бойында адал еңбекті 
пір тұтып, перзенттерін де осындай қадір-қасиетке баулыды.

Тұлғаңның өзін көруші ек, әке, ардақты.
Көтердің әркез өмірдің жүгін салмақты.
Мәпелеп күтіп маңдайдан жел ұшырмай,
Өсірген ұл-қыз жолыңды әрі жалғапты.

Өкінтіп бізді мәңгіге кеткен жаны ізгі,
Сағыныш жасы жанардан жасты тамызды.
Әкені еске ап, рухына дұға бағыштау,
Соңында қалған ұрпақтарының бұл парызы.

Қадірлі әлеуметті осы жылдың 12 қарашасында (11 қараша қонаға) Жаңақорған кенті 
Амангелді көшесі №90 үйде берілетін әкеміз Өсербай Асановтың қырықкүндік асына 
шақырамыз. Дастарханымызға келіп, Құранға қол жайыңыздар.

Еске алушылар жары, ұл-қыздары, Асановтар әулеті
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Қазіргі қоғамда 
алаяқтардың қатары көбейді. 

Әсіресе, интернет арқылы 
арбау-алдау, дүкендерден 
тапсырыс қабылдау сынды 

алаяқтық деректер өршіп 
тұр. Сондықтан тапсырыс 

берушілер бірінші ол 
дүкендердің мекен-

жайын, қызметін көріп алуы 
тиіс. Ол үшін мынандай 

міндеттемелерді білгеніңіз 
жөн. Бұл жағдайларды 

аудандық полиция бөлімі 
түсіндіріп берді.

Ең алдымен алаяқтардың 
қолына түспеу үшін тек тексерілген 

интернет-дүкендерді таңдап, 
әлеуметтік желілер немесе 

жарнамалық сайттар арқылы 
алдын-ала жасалған тапсырыстарды 

төлемеу керек.
Егер өнім сізге өте қажет болып 

тұрса немесе оның бағасы өте 
тартымды болса, тапсырыс берер 

алдында интернет-дүкенді алаяқтық 
жөнінде тексерген жөн.

Ол үшін тіркеу күнін анықтаңыз. 
Егер сайт жақында жасалған 

болса (бір апта немесе тіпті бір ай 
бұрын), оны алаяқтардың пайдалану 

мүмкіндігі өте жоғары екенін 
естен шығармаңыз.

Форумдардағы немесе 
мамандандырылған кері байланыс 
сайттарындағы басқа адамдардың 
кері байланыстарын оқыңыз. Егер 

мұндай пікірлер болмаса немесе 
теріс пікірлер көп жазылған болса, 

сатып алудан бас тартыңыз. Өте 
жақсы пікірлердің көптігі де сізді 

алаңдатуы керек. Себебі бұл 
пікірлер тапсырыспен жазылған 

болуы мүмкін немесе 
шындыққа жанаспайды.

Дүкеннің ұсынысын нақты 
бағалаңыз. Брендтік коллекцияны 

бастапқы құнынан 90 процент 
жеңілдікпен қою, тәркіленген 

тауарды сату немесе электрондық 
техниканың флагмандық 

модельдерін жарты бағада сату, 
бұның барлығы алаяқтардың құрған 

торы болуы әбден мүмкін.
Міне, полиция бөлімінің 

мәліметі осындай қағидаларды 
сақтай отырып, ақпараттың ақ-
қарасын анықтауға болады. Ең 

бастысы, алаяқтардың құрығына 
ілініп қалмаудың алғы-шартын 

білгендеріңіз абзал. 

Жасұлан СЕЙДЕМЕТОВ

Алаяқ 
интернет 
дүкенді 

қалай 
анықтаймыз?


